turbatois n̄rē sed magis passio. De passionib; vincendis.

Hic circa eas vigilādū ē: ne incipiāt surgere et possint p̄ualere. Quid sic turbat oculū prudētis sicut frequētē ira qđ ita inq̄nat sicut p̄cupiscētā. qđ ita ex/ cecat sicut muneret blādīmēta notia. Inge/ miscit pp̄ba aduersus passiones istas: et p̄si/ tēs deo abscondita cordis sui sic orat. H̄e aī/ te oē desiderū meū: et gemū⁹ meū a te nō ē abscōdit. Cor meū p̄turbatū est ecce ira pa/ cē tollēs: dereliqui me virtus mea. ecce p̄cupi/ scētā vigore anūi molliēs: et lumē oculorū meoꝝ nō est meū. ecce auaricia misera secū/ portas s̄ oculos veritatis et iustitiae plerūq; eruēs. Hunc ḡ vide q̄lter euadas laq̄os ve/ nantū: in q̄bus oēs possit sum⁹. Nullus al/ teri obsecrētē p̄t: qđ p̄cupiscētā. Ecce in cōcē/ p̄scētā oēs generati sum⁹. Et qđ bellū oī ex/ pte instat: cauti simus. Deus adiutor n̄f: et iō/ intētē oērem⁹. Suavis ē t mītis ideo acceda/ mus. Misericors ē t clemētē: ideo nō despe/ remus. Potēs ē t diues in mia: pp̄ter bñ non/ deficiamus s̄ cū ap̄lo dicamus. Oīa possūm/ in eo qui me confortat.

De certis quibus dā horis vacādū ē deo.

Sic tpe actions labores q̄ extērnoꝝ: vt tñ orōni lectioni ac meditatiōi scri/ pturaꝝ vaces aliq; et pte dici. Si po/ tes: fiat exēplo pp̄be i psalmo. Vespe tma/ ne et meridie narrabo et annūciabo: et exaudi/ et vocē meā. Considera sequētē versus eius dē psalmi: et docebūt te vacare tibi. et sperare in dñs. Nāz vltimū sic p̄cludit. Tui sangu/ nū et dolosi nō dimidiabūt dics suos: ego au/ tē sperabo in te dñe. Nota in bñ versu. q̄r car/ nales et aīales terrena sapientes et interiora/ dissimulātes nō diuidūt tpe sua vt aliquā re/ tractēt oīa sua: et sciāt qđ dēsīt eis. Sed nō/ est talis actio bonoꝝ: q̄ mensurāt thalamos/ cordis sui hinc et inde: ne forte in vacūū cur/ rant. Et multi p̄ multa currunt: s̄ ynuſ acci/ pit brauiū. Distrabūt sepe mēs in labore. iō/ reuertat post labore ad vñionēs sui: q̄r vñio/ ista mītā vñlia docet: et bñ est qđ dī vñ⁹ acci/ pit brauiū. Inuenies tps sufficiētā vacādī si/ nullū indulges ociositati: nō solum opis s̄ et/ sermōis et cogitatiōis. Bñis hō q̄ in sui p̄side/ ratōe sepe vigilat: ne forte p̄pt icuriā d̄ tene/ bris ad tenebras vadat. De custodia oīs

Custodi etiā diligētē verba oīs tu/ vi dītisse aliquād postmodū nō penite/ ar. Qui inīt̄ multos querat māto-

ri indiget custodia; qz ab oībus considerari p̄t cuius cōuersatōis fuerit. Quis ita simplex: vt nō discernat qualiter se habeat aliquis in opere et sermone. Hoc ideo replico ut cogites qz spectaculū facti sumus angelis et hoībus: tū nemine habeas tam sociale corā quo mihi honeste et virtuose te geras. Nō des vñ qz occasionē dissolutōis qz verba rara vel si/ gna vanā: qz general hec leuitas duplex ma/ lum: in alijs exempli boni: in te etiā sc̄i ppo/ siti dissipatio ē. Noli esse fabula hoīm: vt ali/ quis dicat: hec hec mihi ille recitauit: voles se excusare p̄ te: quasi ideo accusanda leuita nō sīt: qz tu dixeris qui melior putaris. In hoc multi frequenter delinquimus qz nra era/ ta exemplis aut verbis alio: iustificamus: tanqz nobis idcirco liceat qz idē et alijs faciūt. Credo qz pluribus sepe displicet: qz cito ocio se aut incōsiderate aliqd dixerint. Quo au/ det se homo p̄ alterius negligētiā defende re in malo: qz nihil minus p̄ hoc peccat corā deo. Quare cecus cecū sequeris: vt in souē pariter cadas. Bonū emulamini in bono sp̄ ait aplūs: et imitatores mei estote sicut et ego xp̄i.

De bono exemplo.
Tende tibi vt quantū vales oībus sis causa boni exēpli: vt in te clarif/ ces nomen et vita Iesu xp̄i. Ne mo ve/ niat ad p̄nitiam tuā: quin edificatus et letus recedat a te. Tu x̄o retine ap̄ te qz nō sis di/ gnus alicuius alloquio: sed magis tibi p̄fici etiā aliorū vīsus sermo oīo. Cae tū familiari/ tam eorū qui imitādi nō sūnt: qz in xp̄o di/ ligēdi. Predixi et iterū dico vt taliter ambu/ les nefias pueriū hoīm: loquentū sibi pla/ cita de quoqz volūt. Non pōt qz melius tollere fabulationes leuiū hoīm: qz vt ipse le/ uis in verbis et morib⁹ suis nō videat. Be/ nignus tū et alacer aparere debes: ne horro/ ri sis in maxic verecūdis et modestis fratrib⁹

De vitandis occasionib⁹ scandali.

Nā stes ad loquendū diu in apto/ nālīs laboratib⁹ et occupatis circa inūcta oīa: ne dicas tibi. qd b̄ statis tota die ociosi. Nō des occasionē loquendi venitētib⁹ ad fenestrā: s̄ expediā eos vībis benignis et vīlib⁹: neqz cū tristitia dimittē illos: s̄ cū pace et gaudio refectos cibo portuqz necessario postea et mēda te oīorib⁹ eoz: et diceis. Hāc dilecti frēs et agite grās deo: et orebis p̄ me. Si aliqd plus addideris p̄ eo/ rū solatōe: b̄ retribuet tibi dīs. Cū veniūt aliqd in occurſū transitū tui: nō debet te late-

re quin p̄ cogites si iusta et vīle potuerit h̄c causam illuc accēdēdi: et penes tuū scire non des occasionē volēti occasionē: yī si te sub/ trahis talib⁹ postmodū nō lugebis. Sem/ tū patus esto ad satisfactionē poscēti te: sed oīari nullū patere apud te. s̄ fratne amī/ ne eos vt trāsēat: qz tibi nō vacat: xp̄s est qz ti/ bi loq̄ desiderat. Hoc mō te liberas a suplu/ is: et illos ad quietē suā colleq̄ custodiā in/ ducis. Nihil tū temere iudices: s̄ vide quāta charitas qz amīca fratnitas traxit eos ad te. Discrete ergo age in his vt aliquā audias ve/ niētes: aliquā sinas trāsire etiā loqui volētes. Denō credēdis nouitatiib⁹ neqz referēdis

Et qz sepe diuersa p̄cipis et noua tibi plerūqz dicunt nō facile credas: diffi/ cili et sequenti alijs dicas: et multo meli/ si oīo fileas. Quid ad te: Iesū sc̄re et sine mortuos sepelire mortuos suos. Hu/ iuscemodi distractionib⁹ et curiositatib⁹ ser/ uis dei intēdere nullo modo debet: s̄ edifica/ tō et custodie cordis sui: orādo. legēdo me/ ditādo. et alia oīa sc̄tā in noīe dei faciendo. In actib⁹ aplōz habes qz atheniēses ad ni/ hil aliud vacabāt nisi aut dicere aut audire aliqd noui: s̄ talis vīlus nimis dānabilis sit apud claustrales deū p̄ oculis habētes.

De vītib⁹ narrationib⁹.

Sunt tū quedā s̄ referant ex charita/ te qz edificāt etiā audiētes: sicut denū ciatio alicui⁹ defuncti. petitio suffra/ gij p̄ tribulato p̄uersio p̄ctōz. status deuoto/ rū. et alia his sc̄tā: qbus ē p̄solendū seu etiā p̄gaudēdū p̄t cause req̄rūt. Considerare s̄li/ diuina iudicia sup̄ statū mūdi. p̄dest bonis electis dei ad p̄tēptū ei⁹: sic sunt pestilētē fa/ mes incēdia. p̄liaqz trāz et ceterē tribulatōes graues: qbus glā mūdi. p̄sternit et delecta/ tō carnis amaricā. Hec mala sepe boni et sp̄iales ad p̄fectū suū trahūt: et p̄ exēpla ta/ lia se et ceteros ad p̄punctionē cordis. ad lus/ citū p̄ctōz. ad emētationē vite. et ad p̄patio/ nē morti. secū excitāt: qz etiā i sacris codicib⁹ et ecclasticis hystoriis manifeste legūt. Sed hūc salutarē p̄fectū p̄les indeuoti et verbos/ aut nesciūt aut nō intēdūt: s̄ qz in fabulā de/ ductōis puerūt. Cū p̄ores elicere qz sic bo/ ni et vītūsi ad bonū oīa qz audiūt vel vīdent/ conāt inducere: ita instabilez vagi. tepidiz/ dissoluti b̄ eadē ad suā maliciā exercēdā in/ flectūt. Hō p̄spicito qd sit qz audisti: et qz stu/ cītus esse valeat vītra dicendi.

Qui sunt vītandi.

Properea noli libenter approximare p̄secularib⁹ neqz p̄sonis magnis: nec ibi etiā cōuenias vībi nostri esse multi/ tudinē p̄sbyteroū: qz statui tuo nō congruit nec officio.

Lum quibus est cōuersandum.

Alm simplicibus et deuotis et b̄s sen/ tiētibus de deo et cōsentientibus tibi ppter deū i bono: sermocinatio tua et crebro: sociatio. Et quicqz nō accordant cū sp̄u tuo illis cede ppter pacē tuā et ipsoz: qz defensor et iudex nr̄ iesus xp̄s clare nos in/ terius agnoscit ante: quē humana iudicia se/ p̄missime errāt. Si desideras aliquē edificare soli melius dicas: qz multis nonnūqz disipli/ net qd vīus vel duo gratanter audiunt.

De quibus materiis est interrogādū et colloquendū.

Questiones in scripturis noli moue/ re in cōi audiētia. neqz oī materiis al/ tis et curiosis libēter loquaris: s̄ que/ tunqz lunt hūilia virtuosa et amabilia deuo/ ta et excitatiua ad amoē xp̄i pacifica pudica et honesta corā deo et hoībus b̄ loquere et ex/hortare. Si x̄o audieris aliqua difficultia et ob/ scura moueri ab alijs trāce primo et cogita qz/ si discipulus xp̄i: quē nō oportet docere sed/ audire hūiliter verba seniorū: et cū verecūn/ dia et reverētia vīlia interrogaret discere in/ silētio. Cū paulus dicit. Docerē autē mulie/ rī nō p̄mitto. Id est nō patiar et in sīstat alio/ rū doctrine qz infirmus est et debilis in virtu/ tibus et qdāmodo adhuc caritatis est: in qz se/ pe abūdat passiones supbie ire rīte gule in/ vidievane glorie et ceterē pestes cordis et mō/ rū leuitates: cui neqz est expiētia et atrofia exer/ citatiō sp̄ualis vite et discipline: s̄ vanaz indeuora sc̄ia et assueta ad nō interrogatels/ uis rīsto. Istū em̄ non decet p̄stib⁹ alijs et periorib⁹ quicqz loqui: docēdi saltē modo.

Nō dicas ergo opinionē tuā ne ostēdere sci/ entiā tuā cū helu vīdearis: qz beatū lob me/ lior et sapiētiorē se ausus ē docere et duriter/ increpare: ac rōnib⁹ cōpositis ingeniose vin/ cere: s̄ deus spreuit eū et reprobauit: eo qz sup/ be zanimoſe iusto et lētō viro se p̄tulisset.

De reuelatione scripturarum mīsticarum

Quando autē desideras aliqd obscu/ qzū intelligere et de dubiis certificari: p̄/ mū a dīo pete sensū et intellectū illi/ reuelari ad p̄fectū tuū et p̄ glā ei⁹. Lōgit/ aliqd cūdā in tali forma deū exorāti cū se ire/ nū p̄tulisset lectōi statim s̄bi ap̄iri ignorātiā

suā: qui p̄solatus in verbo dīi didicit b̄ rea/ cursum frequentiōrē ad deū oīa scientē. Tū/ rursus hoīs sensus qzīqz a deo hūilitat ne ca/ piat verbū tenebrosum: vt nō eleueſ co: cū ū/ cadat i laqueū diaboli estūmā se aliqd scire cū mīl sciat. Et nī dē voluerit nob̄ reuela/ re nōne tenebre vīdens esse scripture: Ideo/ fin p̄suequidē lētō patrū qzē dū ē hūiliter/ et frē aliqz vt exponat et declarat nob̄ intelle/ cī ūl obscurioris lētō. Sic enim discipuli interro/ gabāt dominū dicētes Ediscere nobis pa/ bolā zīzaniōrū. De sp̄uali collatione,